
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                   4ª feira | 05/Dez/2012  - Edição nº 8852 9

R$ 64,00 - 116990/2012

R$ 80,00 - 116964/2012

R$ 64,00 - 116963/2012

R$ 64,00 - 116967/2012

R$ 64,00 - 117207/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

PREGÃO ELETRÔNICO N° 095/2012
PROTOCOLO: 11.656.019-4

ACOLHIMENTO/ABERTURA : limite de até 11:00 Hrs de 21/12/12
INICIO DA SESSÃO/DISPUTA 11:30 Hrs  da data de 21/12/12 
ENDEREÇO: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS, Rua Jacy Loureiro de Campos 2, 
andar, ala c, Curitiba-PR.

Curitiba, 03 de dezembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Protocolo: n° 11.721.025-1

DATA: 20 de dezembro de 2012 às 14:00hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS 

Curitiba, 03 de dezembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Protocolo: n° 10.781.454-0

DATA: 18 de dezembro de 2012 às 16:00hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS 

Curitiba, 03 de dezembro de 2012. 

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Protocolo: n° 11.753.315-8
Objeto: Aquisição de material elétrico e de rede lógica.
DATA: 21 de dezembro de 2012 às 14:30 hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS 

Curitiba, 03 de dezembro de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO PENAL – DEPEN
DIVISÃO OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO – DIPRO

OBJETO: Prorrogar por mais 12 meses, a vigência estabelecida na Cláusula Terceira 
do Termo de Cooperação nº 026/2011.
VIGÊNCIA: De 16/11/2012 até 15/11/2013.  

Curitiba, 04 de dezembro de 2012
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

R$ 112,00 - 117090/2012

Protocolo n°: 11.341.765-0
O Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, no uso das suas 

e no Decreto Estadual nº 6191/2012 c/c Decreto Estadual nº 1702/2007, e nos termos 
da Informação nº 188/2012/AJ/SETI, HOMOLOGA o procedimento licitatório, na 

Pregoeira, em 28 de novembro de 2012.

Curitiba, 03 de dezembro de 2012.
ALIPIO SANTOS LEAL NETO

Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

R$ 96,00 - 117068/2012

R$ 112,00 - 117082/2012

CONVITE N.º 01/2012
Protocolo nº 11.741.922-3

DATA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 20/11/2012 - às 09:00 horas, no 
GAS/SETI, 2º piso, na Av. Prefeito Lothário Meissner, 350, Jardim Botânico, 

Tipo: menor preço

SETI/CPL,  09/11/2012 
João AlbertoStrano Collodél

Presidente Comissão de Licitação SETI

Protocolo n°: 11.741.923-1
O Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, no uso das suas 

e no Decreto Estadual nº 6191/2012 c/c Decreto Estadual nº 1702/2007, e nos termos 
da Informação nº 185/2012/AJ/SETI, HOMOLOGA o procedimento licitatório, na 

Distribuidora de Papéis Ltda., em conformidade com a deliberação da Comissão 
Permanente de Licitação, em 28 de novembro de 2012 e ADJUDICA o Lote no 

Papéis Ltda.
Curitiba, 29 de novembro de 2012.
ALIPIO SANTOS LEAL NETO

Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino 
Superior

R$ 96,00 - 117049/2012

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS SOB N° 011/2009

PARTES: CDN Limpeza,  Conservação e Construção Ltda,  CNPJ: 
7 7 . 3 7 7 . 2 5 7 / 0 0 0 1 - 9 1  e  P r o c u r a d o r i a  G e r a l  d o  E s t a d o ,  C N P J : 
79.026.340/0001-41.

contados a partir da data de 01/12/2012 até 31/05/2013, podendo se 
prorrogado por meio de Termo Aditivo, por um ou mais períodos de 06 

n.º 8.666/93, Art. 108 da Lei Estadual n° 15.608/07 e o art. 42 da Lei de 

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas relativas a este contrato correrão a conta 
da dotação orçamentária 1901.03092404.028, natureza da despesa 3390.37.00, 
fonte 100.
AUTORIZAÇÃO: Senhor Secretário de Estado da Administração e da Previdência 
na data de  23/11/2012.
EMPENHO: 19000000200690-1

Julio Cesar Zem Cardozo
Procurador-Geral do Estado.

Procuradoria Geral do Estado

R$ 48,00 - 117307/2012

Secretaria de Estado
da Cultura

para que os  mesmos atuem na Comissão Especial  de Aval iação do 
Prêmio Estadual de Cinema e Vídeo,  designada pelo Sr.  Governador 
do Estado do Paraná nos termos do Decreto nº  6 .319/2012,  tendo 
como fundamento  os  ar t .  33 ,  I I I  ou  ar t .  34 ,  I I ,  todos  da  Lei  nº 

Secretár io  Paul ino Viapiana,  em 30/11/2012.
Protocolado no 11.705.984-7


